
 
Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203 308 ,309, 311 

76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203 308 ,309, 311 

E-mail: ode@aueb.gr / www.aueb.gr 

 

 

 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  

ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ» 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΚ. ΕΤΟΣ 2023 – 2024 

 

Στην Αθήνα σήμερα, 10/11/2023, συνεδρίασε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, όπως ορίστηκε από την 1η 

Συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. Έτους 2023-2024 στις 20.09.2023, , για την έκδοση των οριστικών 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων φοιτητών στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών» Χειμερινού Εξαμήνου Ακ. Έτους 2023 – 2024 του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την από 20.09.20223 σχετική απόφαση της 1ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. έτους 

2023-2024, σχετικά με τον εσωτερικό κανονισμό υλοποίησης της πρακτικής άσκησης. 

2. Τα παρακάτω κριτήρια επιλογής φοιτητών: 

 

Το πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης απευθύνεται σε φοιτητές 3ου έτους  σπουδών και άνω. Οι τριτοετείς 

φοιτητές οφείλουν να έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 17 μαθήματα, οι τεταρτοετείς  σε τουλάχιστον 

22 μαθήματα, ενώ από 5ο έτος σπουδών και άνω σε τουλάχιστον 34 μαθήματα, μέχρι την προηγούμενη 

εξεταστική περίοδο από την αίτηση τους. Οι ελάχιστες ακαδημαϊκές απαιτήσεις (μαθήματα ανά έτος 

σπουδών) είναι κριτήριο αποκλεισμού (on-off) από τη διαδικασία επιλογής στο Πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης. 

Κριτήρια Αξιολόγησης: Αφού ελεγχθεί το κριτήριο αποκλεισμού αρχίζει η διαδικασία αξιολόγησης η οποία 

βασίζεται στα κάτωθι κριτήρια, τα οποία βαθμολογούνται σε κλίμακα 0 -100: 

• Μέσος Όρος (Μ.Ο.) των μαθημάτων στα οποία έχουν εξεταστεί επιτυχώς οι φοιτητές μέχρι την 

προηγούμενη εξεταστική από την αίτησή τους. Ο Μ.Ο. πολλαπλασιάζεται με 10. Το κριτήριο αυτό έχει 

βαρύτητα 80%. 

• Σύνολο ακαδημαϊκών μονάδων (ECTS) που έχει συγκεντρώσει ο φοιτητής από τα αντίστοιχα μαθήματα 

που έχει εξετασθεί επιτυχώς, σε σχέση με το ελάχιστο πλήθος μονάδων που απαιτούνται για τη λήψη 

πτυχίου. Το κριτήριο αυτό έχει βαρύτητα 10%. 



 

 

   

 

 

• Το έτος σπουδών του φοιτητή. Για το 3ο ή 4ο έτος σπουδών παίρνει 100 βαθμούς και για κάθε έτος μετά 

το 4ο  χάνει 10 μονάδες. Το κριτήριο αυτό έχει βαρύτητα 10%. 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας στο όριο των επιλεγέντων ατόμων θα κριθούν με κριτήριο το Μ.Ο. βαθμολογίας 

του/της φοιτητή/τριας μέχρι και την προηγούμενη εξεταστική περίοδο από την αίτηση.  

1. Την διασταύρωση των ακαδημαϊκών κριτηρίων με τη γραμματεία του Τμήματος.  

2. Την απόφαση του Επιστημονικού Υπευθύνου για τη διάθεση 50 επιδοτούμενων θέσεων πρακτικής 

άσκησης κατά τη Χειμερινή Περίοδο Ακαδ. Έτους 2023 - 2024. 

3. Το από 09/11/2023 Πρακτικό αξιολόγησης Ενστάσεων (Αρ.Πρωτ.19758-09/11/2023) επί των 

προσωρινών αποτελεσμάτων το οποίο έκρινε ως ακολούθως: 

 

Η ένσταση με Αρ.Πρωτ. 19491/06-11-2023 του φοιτητή ΘΕΟΤΙΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΜ 2190408 απορρίπτεται 

καθώς βάσει εσωτερικού Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης δεν υπάρχει κάποια εξαίρεση κατά την οποία οι 

φοιτητές μπορούν να συμμετάσχουν αν δεν πληρούν τα κριτήρια αποκλεισμού. Ο φοιτητής επικαλείται 

λόγους υγείας αλλά εφόσον δεν υπήρξε επίσημα αναστολή σπουδών, συνυπολογίζεται κανονικά το 

συγκεκριμένο εξάμηνο. Ο φοιτητής του 5ου έτους σπουδών είχε εξεταστεί επιτυχώς σε 32 μαθήματα μέχρι 

και την προηγούμενη εξεταστική περίοδο από την αίτηση του, ενώ βάσει κανονισμού θα έπρεπε να έχει 

εξεταστεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 34.  

Η εν λόγω περίπτωση, λόγω της σοβαρότητας της ασθένειας που δεν επέτρεψε στο συγκεκριμένο φοιτητή 

να εκπληρώσει το βασικό κριτήριο επιλογής του εσωτερικού Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης, θα οδηγήσει 

σε εισήγηση της Επιτροπής Ενστάσεων προς τη Γενική Συνέλευση του Τμήματος, ώστε αντίστοιχες 

περιπτώσεις στο μέλλον, να μπορούν να τύχουν διαφορετικής διαχείρισης. 

 

4. Την από 02/11/2023 ακύρωση αίτησης συμμετοχής του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 2190275. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης  αιτήσεων 

φοιτητών. 

 

Επιλέχθηκαν οι παρακάτω 23 φοιτητές/τριες για να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών» Χειμερινού Εξαμήνου Ακ. Έτους 2023 - 2024 του Τμήματος 

Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων: 



 

 

   

 

 

 

Δεν υπάρχει λίστα επιλαχόντων. 

Τέλος, οι παρακάτω φοιτητές απορρίφθηκαν καθώς δε πληρούσαν τις προϋποθέσεις για τη συμμετοχή τους 

στο πρόγραμμα: 

 

 
 

Σημειώνουμε ότι μετά την ανακοίνωση των προσωρινών αποτελεσμάτων, ο/η φοιτητής/τρια με ΑΜ 2190275 

δήλωσε εγγράφως ότι παραιτείται της Πρακτικής Άσκησης, ως εκ τούτου έχουμε 23 επιτυχόντες φοιτητές. Οι 

προσφερόμενες επιδοτούμενες θέσεις πρακτικής άσκησης που δεν καλύφθηκαν, θα μεταφερθούν στο Εαρινό 

Εξάμηνο Ακ. Έτους 2023 – 2024. 

 

Α/Α

Αριθμός 

Μητρώου

Κριτήρια 

Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)

 Έτος 

σπουδών  

Μέσος Όρος              

*των μαθημάτων 

στα οποία έχουν 

εξεταστεί 

επιτυχώς οι 

φοιτητές μέχρι και 

την προηγούμενη 

εξεταστική

Σύνολο μονάδων 

(ECTS) φοιτητή    

*από τα 

μαθήματα που 

έχει εξεταστεί 

επιτυχώς μέχρι 

και την 

προηγούμενη 

εξεταστική

Πιστωτικές 

μονάδες (ECTS)  

που 

απαιτούνται 

για τη λήψη 

πτυχίου

Κριτήριο Α 

(Μ.Ο. * 10)

Κριτήριο Β 

(ECTS)

Κριτήριο Γ 

(Έτος)
Βαθμολογία

1 2190433 40/34 5 8,54 246 240 85,4 100 90 87,32

2 2180227 38/34 6 8,45 234 240 84,5 97,5 80 85,35

3 2190201 39/34 5 7,99 240 240 79,9 100 90 82,92

4 2200239 27/22 4 8,24 168 240 82,4 70 100 82,92

5 2190109 40/34 5 7,84 246 240 78,4 100 90 81,72

6 2190282 40/34 5 7,55 246 240 75,5 100 90 79,40

7 2190234 39/34 5 7,49 240 240 74,9 100 90 78,92

8 2190099 36/34 5 7,56 222 240 75,6 92,5 90 78,73

9 2200425 26/22 4 7,62 162 240 76,2 67,5 100 77,71

10 2180114 40/34 6 7,4 246 240 74 100 80 77,20

11 2190163 36/34 5 7,35 222 240 73,5 92,5 90 77,05

12 2180226 36/34 6 7,46 222 240 74,6 92,5 80 76,93

13 2190493 38/34 5 7,16 234 240 71,6 97,5 90 76,03

14 2190217 35/34 5 7,23 216 240 72,3 90 90 75,84

15 2190260 36/34 5 7,17 222 240 71,7 92,5 90 75,61

16 2190297 35/34 5 7,16 216 240 71,6 90 90 75,28

17 2200422 33/22 4 6,9 205 240 69 85,42 100 73,74

18 2200009 27/22 4 7,07 169 240 70,7 70,42 100 73,60

19 2190045 34/34 5 6,87 210 240 68,7 87,5 90 72,71

20 2190482 27/34 5 6,93 168 240 69,3 70 90 71,44

21 2170013 40/34 7 6,8 240 240 68 100 70 71,40

22 2200177 26/22 4 6,5 163 240 65 67,92 100 68,79

23 2180202 34/34 6 6,44 210 240 64,4 87,5 80 68,27

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ ΜΕ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΣΠΑ

Αριθμός 

Μητρώου

Κριτήρια 

Αποκλεισμού 

(ΒΑΣΙΚΕΣ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ)

 Έτος 

σπουδών  

1 2190042 32/34 5

2 2190408 32/34 5

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

Oι φοιτητές του 5ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 34 μαθήματα

Oι φοιτητές του 5ου έτους θα πρέπει να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 34 μαθήματα



 

 

   

 

 

 

 

 

 Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης 

 

 

 

 

 

 

  Δημήτρης  Μανωλόπουλος        Αλέξανδρος  Παπαλεξανδρής               Αθανάσιος Κουλορίδας 

     Αναπλ. Καθηγήτής                         Αναπλ. Καθηγητής                             Επίκ. Καθηγητής  

 


